
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071600079

79

Nº 133, sexta-feira, 16 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Genoseinia Maria da Silva Martins - Diretora
de Programas e Bolsas no País, pelo beneficiário (a).
. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vigência Data da Assinatura:
. JUSSARA GUE MARTINI 380655330-00 23038.006740/2017-84 PROEX 541/2017 DE: 31/03/2022 PARA: 30/06/2021 07/07/2021
. MARIA JOSE SOARES MENDES GIANNINI 669311268-49 23038.006420/2017-24 PROEX 524/2017 DE: 31/03/2022 PARA: 07/07/2021 25/06/2021

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 23/2021

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 06/07/2021,
.Entrega das Propostas: a partir de 06/07/2021, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 19/07/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para contratação de serviços de tecnologia da informação e comunicação para prestação
de serviços de apoio e de infraestrutura necessários à realização do evento científico
intitulado 8º Encontro de Pesquisa Educacional em Pernambuco-Epepe , gratuito, na
modalidade virtual (online), coordenado pela Dipes, da FUNDAJ, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

ALLAN JONES FARIAS DE ARAUJO
Diretor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 15/07/2021) 344002-34202-2021NE000111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - UASG 344002

Nº Processo: 168/2021-78. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta
mais vantajosa para prestação de serviços de confecção e acabamento de sacolas,
incluindo a arte gráfica final, por meio de Registro de Preços, para atender às demandas
do Gabinete da Presidência, e às demandas dos projetos das Diretorias de Pesquisas Sociais
(Dipes) e de Memória, Educação, Cultura e Arte (Dimeca) e Diretoria de Formação e
Desenvolvimento Profissional (Difor) da Fundação Joaquim Nabuco.. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 16/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Av.
17 de Agosto, 2187 - Casa_forte, - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/344002-5-00022-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 16/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/07/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALLAN JONES FARIAS DE ARAUJO
Diretor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 15/07/2021) 344002-34202-2021NE001111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2021 - UASG 154039 - FUAM

Nº Processo: 23105.010172/2020-71.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS.
Contratado: 06.698.091/0005-90 - AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMÁTICA
LTDA. Objeto: Contratação de serviços continuados de Outsorcing para operação de
Almoxarifado Virtual, sob demanda, visando ao suprimento de materiais de consumo,
via sistema web disponibilizado pela Contratada, às unidades da Administração Pública
Federal - APF, localizadas em todo território nacional, pelo Sistema de Registro de
Preços, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência,
anexo do Edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 14/07/2021 a 14/07/2022.
Valor Total: R$ 1.976.695,50. Data de Assinatura: 12/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154039 - FUAM

Número do Contrato: 14/2018.
Nº Processo: 23105.002244/2020-14.
Pregão. Nº 401/2018. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS.
Contratado: 10.373.342/0001-00 - A. A. DOS S. SOUZA EIRELI. Objeto: Prorrogação, por
mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do Contrato Administrativo de Serviços
Continuados nº 14/2018, conforme previsto na Cláusula Segunda - Vigência e nos
termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 15/07/2021 a 15/07/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 3.284.952,00. Data de Assinatura: 12/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154039 - FUAM

Número do Contrato: 19/2018.
Nº Processo: 23105.005357/2021-44.
Pregão. Nº 8/2018. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS. Contratado:
07.857.759/0001-34 - R T COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
Objeto: Prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do Contrato
Administrativo de Serviços Continuados nº 19/2018, conforme previsto na Cláusula Segunda -
Vigência e nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 07/08/2021 a 07/08/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.427.751,27. Data de Assinatura: 13/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154039 - FUAM

Número do Contrato: 13/2019.
Nº Processo: 23105.017757/2020-11.
Pregão. Nº 19/2019. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS.
Contratado: 10.446.523/0001-10 - PRESTA SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI. Objeto:
Prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do Contrato
Administrativo de Serviços Continuados nº 13/2019, conforme previsto na Cláusula
Segunda - Vigência e nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993. Vigência:
31/07/2021 a 31/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 9.211.480,08. Data
de Assinatura: 12/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/07/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10568/2020 - UASG 154040 - FUB

Nº Processo: 23106.105686/2020-01.
Dispensa Nº 10568/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - FUB.
Contratado: 37.116.704/0001-34 - FUNDACAO DE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E
TECNOLOGICOS. Objeto: Contratação da Finatec para apoiar a execução do projeto de
extensão intitulado "Fórum de Pesquisadores do Terceiro Setor"..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 12/07/2021 a
11/01/2022. Valor Total: R$ 5.000,00. Data de Assinatura: 12/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154040 - FUB

Número do Contrato: 12025/2020.
Nº Processo: 23106.120254/2020-12.
Dispensa. Nº 12025/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - FUB.
Contratado: 37.116.704/0001-34 - FUNDACAO DE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E
TECNOLOGICOS. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato firmado entre as partes
em 19/01/2021, visando o apoio à execução e ao desenvolvimento do projeto de extensão
intitulado "a bioeconomia florestal e a inovação financeira das cadeias de valor", adiante
denominado projeto, conforme faculta o art. 57, §1º, inciso ii da lei nº 8.666/1993..
Vigência: 19/01/2021 a 30/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 110.376,00.
Data de Assinatura: 15/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/07/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 501/2021 - UASG 154040

Nº Processo: 23106064376201988. Objeto: Eventual aquisição de materiais de conservação
e restauração de artigos bibliográficos, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência da contratação. . Total de Itens Licitados: 53. Edital:
19/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Campus Universitário
Darcy Ribeiro - Prédio da Biblioteca Central - 1º Andar, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/154040-5-00501-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 19/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/08/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Pregão eletrônico a ser
realizado pela Biblioteca central da UnB..

KATLEN DAYANE ALVES SOARES
Equipe de Apoio

Dias: 16/07/2021, 26/07/2021 e 02/08/2021

(SIASGnet - 15/07/2021) 154040-15257-2021NE111111
DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 134, DE 14 DE JULHO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB), com base no art. 42, inciso XXI do Decreto n. 9.739, DOU de 29/03/2019, torna pública a prorrogação por 01 (um) ano do prazo de validade
do Concurso Público para provimento de cargo docente, conforme quadro abaixo:
. Unidade Área Cargo Edital de Abertura Edital de Homologação Edital de Fim da

Suspensão do Prazo de
Validade

Prorrogado até

. IP Psicologia; Subárea:
Psicologia Experimental;
Especialidade: Análise do
Comportamento.

Adjunto "A" 206/2018 276/2019 045/2021 28/07/2022

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão Pessoas

EDITAL Nº 135, DE 14 DE JULHO DE 2021

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB), com base no art. 42, inciso XXI do Decreto n. 9.739, DOU de 29/03/2019, torna pública a prorrogação por 01 (um) ano do prazo de validade
do Concurso Público para provimento de cargo docente, conforme quadro abaixo:
. Unidade Área Cargo Edital de Abertura Edital de Homologação Prorrogado até
. FD Direito Público e Direito

Privado
Adjunto "A" 235/2019 108/2020 20/08/2022

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão Pessoas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Rubens Leite


Rubens Leite


Rubens Leite





